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گروهمرگ

در

ژاوی یا آرتتا؟
 برخی مدیران باشگاه بارسلونا امیدی به موفقیت

 با سرمربی فعلی ندارند و دنبال جذب
یک لاماسیایی قدیمی هستند 

بارسلونا در آخرین دیدار گروه مرگ که یک دیدار تشریفاتی و بی‌تأثیر بود، در زمین 
حریف 4-2پلژن را برد اما 2گل خورده از این تیم ضعیف )3گل خورده در مجموع 2 
دیدار رفت و برگشت( و حذف زودهنگام از لیگ قهرمانان اروپا، صلاحیت ژاوی را برای 
ادامه هدایت این تیم بزرگ زیر سؤال برده است اما درون باشگاه هنوز به او اعتقاد دارند 
با این حال برخی مدیران آرتتا را زیرنظر دارند و معتقدند او با تغییرات تاکتیکی و ایجاد 

نظم در آرسنال، می‌تواند آینده باشگاه بارسلونا باشد.
در چک، جلسه‌ای بین مدیران باشگاه شامل لاپورتا، یوستی، آله‌مانی و ماسیپ برگزار 
شد و نتیجه‌اش این بود که با وجود کسب پیروزی در این دیدار حس خوبی از تیم بر 
جای نمانده است. کسب 2.8میلیون یورو در اقتصاد آشفته بارسلونا کاملا ضروری بود، 
اما در سطح ورزشی، احساسات خوب نبود، زیرا تیم در نهایت مقابل حریف ضعیفی قرار 

گرفت که خطر زیادی برای دروازه ایناکی پنیا ایجاد کرد و 2گل هم زد.
میانگین بردهای ژاوی از همه اسلاف خودش بدتر است اما برخی رسانه‌ها با مقایسه 
عملکرد تیم او با تیم گواردیولا که بهترین تیم تاریخ بارسا بود، آماری را رو می‌کنند تا 
دیگران قانع شوند که ژاوی می‌تواند مربی بزرگی شود. آنها به کلوپ اشاره می‌کنند که 
بعد از 4سال توانست لیورپول را در لیگ برتر قهرمان کند و 2حذف پیاپی ژاوی از لیگ 
قهرمانان را عیب نمی‌دانند. با پیروزی بارسلونا مقابل والنسیا، ژاوی برای سی‌وهشتمین 
بار در لالیگا روی نیمکت بارسلونا نشست و آمار او در این رقابت‌ها، شباهت کاملی را 
با نخستین فصل حضور پپ گواردیولا روی نیمکت مربیگری بارسلونا نشان می‌دهد؛ 
۳۸بازی، ۲۷پیروزی، ۵شکست. تیم پپ در این ۳۸بازی، ۱۰۵بار به گل رسید و ۳۵بار 

گل خورد درحالی‌که ژاوی ۷۷بار به گل رسیده و ۲۷بار گل خورده است.
    ژاوی نخستین بردش در خارج از خانه را در لیگ قهرمانان کسب کرد؛ مقابل حریفی 

که هر 6دیدار خود را در گروه مرگ باخته است.
    به لطف پلژن بارسا پس از 3شکست پیاپی خارج از خانه در لیگ قهرمانان به یک 
پیروزی دست یافت. گل‌های زده بارسا در این بازی خارج از خانه دو برابر گل‌های این 
تیم در 6بازی قبلی بود. بارسا در لیگ قهرمانان و خارج از نوکمپ تنها 2 گل در 6بازی 

به ثمر رسانده بود.
    پلژن 17بازی از 24بازی خود در لیگ قهرمانان را واگذار کرد؛ یعنی 71درصد از 
بازی‌هایش را. این بدترین رکورد یک تیم است که دست‌کم 20بار در این رقابت‌ها 

حاضر بوده.
    ویکتوریا پلژن یک رکورد دیگر هم زد. این تیم به همراه باته بوریسف بلغارستان با 
24گل خورده بدترین عملکرد دفاعی را در همه ادوار لیگ قهرمانان و در مرحله گروهی 

یک فصل ثبت کرد.
    فران تورس در 7بازی اخیر خود در چمپیونزلیگ 6گل به ثمر رسانده است معادل 

هر 86دقیقه یک گل.

تیم ملی کمرو
باید برای تغییر نام ولز آماده شویم 

درباره درخواست ولزی‌ها به فیفا برای تغییر نام تیم ملی این کشور لابد چیزهایی 
شنیده‌اید. البته در این دوره و در جام‌جهانی2022اتفاقی برای نام حریف ایران در 
مرحله گروهی رخ نمی‌دهد. ولزی‌ها قصد دارند پس از پایان جام‌جهانی ۲۰۲۲ نام 
خود را به Cymru تغییر دهند و در این خصوص با یوفا هم صحبت‌هایی داشته‌اند. 
کمرو تلفظ صحیح این واژه قدیمی و به‌معنای شخصی است که در ولز متولد شده. 
ولزی‌ها در ولز خودشان را به همین نام می‌شناسند اما بقیه جهان به آنها ولز می‌گویند.
ولش به‌معنای ولزی یا فرد اهل ولز در ریشه انگلوساکسون معنی »بیگانه« یا غریبه 
می‌دهد. شاید برای همین است که خود ولزی‌ها این کلمه را دوست ندارند. آنها تا 
پیش از قرون‌وسطی به‌خودشان بریتانیید یا بریتونیک هم می‌گفتند؛ مفهوم این لقب 
هموطن بود. ولزی‌ها به انگلیس می‌گفتند »لویگر« که بعدها انگلیسیزه )انگلیسی 
شده( و به لوگرس تبدیل شد؛ به‌معنای سرزمین گمشده که به از دست رفتن این 

سرزمین‌ها در عصر تاریکی یا قرون‌وسطای آغازین اشاره دارد.
ولزی‌ها با اینکه علاقه‌ای به جدایی از بریتانیا و استقلال ندارند، خود را انگلیسی 
نمی‌دانند. ولز از ریشه هندواروپایی و زبان آنها نیز از خانواده هندواروپایی است، 
درحالی‌که انگلیسی‌ها از نژاد انگلوساکسون هستند که برای اشاره به قبایلی از 
ژرمن‌ها به‌کار می‌رفت. نام ولز از واژه ژرمنی والها )Walha( آمده که خود آن نیز 

احتمالاً از نام قوم سلتی ولکی‌ها )Volcae( گرفته شده‌است.
مدتی پیش نیز ترکیه درخواست تغییر نام خود را کرده بود که به جای استفاده از 
نسخه انگلیسی نام این کشور یعنی ترکی )Turkey( از ترکیه )Turkiye( استفاده 
شود چون ترِکی در زبان انگلیسی برای بوقلمون به‌کار می‌رود. مدتی پیش‌تر هم 
مقدونیه به‌دلیل شباهت نام این کشور با یکی از استان‌های یونان به مقدونیه‌شمالی 
تغییر نام داد. خود ایران هم کمی بیش از یک قرن است که از پرشیا به این نام تغییر 
یافته است. اگر روند تغییر نام کشورها به همین شکل ادامه یابد، باید یک‌بار دیگر 

درس جغرافیا را در دوره دبیرستان پاس کنیم.

بایرن مونیخ کاری کرد که گروه مرگ به یک شوخی بی‌مزه تبدیل شود. در بازی‌های 
سه‌شنبه‌شب بارسلونا خوش‌شانس بود که یکی از مدعیان قهرمانی در لیگ اروپا یعنی 
اتلتیکو مادرید حتی نتوانست سهمیه این رقابت‌ها را به‌دست بیاورد و با شکست برابر 
پورتو و تساوی لورکوزن و بروخه در گروه خود چهارم شد. در شب اول از آخرین هفته 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان تیم‌های بایرن‌مونیخ، اینترمیلان، پورتو، بروخه، تاتنهام، 

اینتراخت، ناپولی و لیورپول به دور یک‌هشتم پایانی لیگ قهرمانان صعود کردند و 
بارسلونا، لورکوزن، اسپورتینگ لیسبون و آژاکس سهمیه لیگ اروپا گرفتند و پلژن، 
اتلتیکو، مارسی و رنجرز به‌کلی حذف شدند. تا دقیقه90بازی مارسی- تاتنهام تکلیف 
صعود این گروه مشخص نبود. دوشنبه آینده مرحله یک‌هشتم این رقابت‌ها قرعه‌کشی 
می‌شود اما بازی‌های این مرحله به  بعد از جام‌جهانی و احتمالا بهمن ماه موکول می‌شود.

آخرین مسابقه لیگ برتر قبل از تعطیلات، یک نتیجه غیرمنتظره داشت. تیم ملوان که در هیچ مسابقه‌ای 
از این فصل بیشتر از 2گل نزده بود، در زمین خودش 3بار توپ را از خط دروازه فولاد عبور داد تا به لطف 
تفاضل گل بهتر نسبت به نفت مسجدسلیمان، در تعطیلات لیگ بیرون از منطقه سقوط قرار بگیرد. این 
برد بزرگ در حالی به‌دست آمد که بهترین گلزن آنها یعنی سجاد بازگیر موفق به باز‌کردن دروازه فولاد 
نشد. مهران احمدی و مجید عیدی 2گلزن ملوان در این مسابقه بودند و گل دیگر را سینا شاه‌عباسی وارد 
دروازه تیم خودی کرد. این »هفتمین« ناکامی پیاپی فولاد در کسب پیروزی در لیگ برتر بود؛ تیمی که 
تا 3هفته قبل، حتی یک شکست هم در کارنامه‌اش نداشت اما حالا 3بار بازنده شده و تعداد باخت‌هایش 
در این فصل حتی از تعداد بردهایش عبور کرده است. فولاد با این نتیجه، رسما وارد یک بحران تمام‌عیار 
شده است؛ بحرانی که شاید به قیمت از‌دست‌رفتن نیمکت این باشگاه برای نکونام تمام شود. فولاد که 
قبلا در زمین بارانی انزلی با این تیم بازی نکرده بود، حالا در هوای صاف این شهر، غرق‌شدن را تجربه کرد.

غرق‌شدن 
در زمین 
خشک!

بایرن
    هر 6میزبانی آخر از حریفان ایتالیایی با پیروزی 
مونیخی‌ها همراه بوده و بایرن دست‌کم 2گل در هر بازی 
به آنها زده )15گل در مجموع(. آخرین بار سال2011بود 

که بایرن 3-2به یک تیم ایتالیایی )اینتر( باخت.
    یک رکورد دیگر؛ باواریایی‌ها حالا هر 13بازی آخر 

خود در مراحل گروهی لیگ قهرمانان را برده‌اند.
    بایرن نخستین تیم تاریخ چمپیونزلیگ است که هر 6بازی خود را در مرحله 

گروهی یک فصل در 2سال پیاپی با پیروزی به پایان می‌برد.
    هیچ تیمی ‌جز بایرن مونیخ نتوانسته در 3دوره مختلف همه بازی‌های گروهی 
خود را ببرد. آنها فصل پیش و فصل 2020-2019 هم همین عملکرد را تکرار 

کرده بودند.

ناپولی
    پیروزی 2بر صفر لیورپول بر ناپولی این تیم 
ایتالیایی را از دسته تیم‌های بی‌شکست امسال اروپا 
در همه رقابت‌ها کنار زد. این نخستین باخت پارتنوپی 
در این فصل بود و حالا تنها پاری‌سن‌ژرمن )بدون 
احتساب بازی دیشب مقابل یوونتوس( و بنفیکا در 

6لیگ برتر اروپایی شکستی نداشته‌اند.
    ناپولی با برتری 4بر3در مجموع 2بازی مقابل لیورپول، صدرنشین ماند.

    ناپولی می‌توانست در این بازی ضمن ادامه روند بی‌شکستی در این فصل به 
جمع تیم‌های پاری‌سن‌ژرمن )25گل در فصل 18-2017(، بایرن مونیخ )24گل 
درفصل 20-2019(، لیورپول )23گل در فصل 18-2017(، بایرن )22گل در 
فصل 22-2021( و دورتموند )21گل در فصل 17-2016( بپیوندد، تیم‌هایی که 

بیشترین گل را در مرحله گروهی لیگ قهرمانان به ثمر رسانده‌اند.
    ناپولی هرگز در زمین یک تیم انگلیسی به پیروزی نرسیده؛ 9شکست و 3تساوی.

لیورپول
    صلاح در کنار جرارد به بهترین گلزن لیورپول در تاریخ 
اروپا تبدیل شد. بهترین گلزنان تاریخ لیورپول در رقابت‌های 

اروپایی؛ محمد صلاح با ۴۱گل و استیون جرارد با ۴۱گل.
    یورگن کلوپ به رکورد 400بازی به‌عنوان سرمربی لیورپول 
رسید و همچنین یکصدمین تجربه‌اش را به‌عنوان سرمربی در 

چمپیونزلیگ جشن گرفت.
    کلوپ چهارمین سرمربی تاریخ لیورپول است که از مرز +400بازی رسمی 
در این تیم عبور می‌کند. بیل شنکلی )783(، تام واتسون )742( و باب پیزلی 
)535( از این نظر در تاریخ لیورپول رکورددار هستند. کلوپ در 400بازی ابتدایی 
خود به‌عنوان سرمربی قرمزهای آنفیلد موفق به کسب 244پیروزی، 90تساوی 
و 66باخت شده است. )61 درصد برد( او در زمان انجام چهارصدمین بازی نسبت 

به 3سرمربی مذکور دارای بالاترین درصد پیروزی است.

تاتنهام
در گروه هیجان‌انگیز D و در شرایطی که جایگاه تیم‌های گروه در 
طول 90دقیقه بارها تغییر کرد، تاتنهام در ولودروم مارسی را 2بر 
یک شکست داد. ورزشگاه ژوزه آلوالاد، اسپورتینگ با نتیجه 2بر 

یک مغلوب فرانکفورت شد.
    اسپورتینگ لیسبون در بازی سه‌شنبه‌شب مقابل اینتراخت، 
هر 4رده جدول گروه B را برای دقایقی تجربه کرد. پس از گل اول به 
فرانکفورت، اسپورتینگی‌ها صدرنشین جدول شدند، سپس اینتراخت موفق به گلزنی 
شد و اسپورتینگ با این گل به رده دوم رفت، گل دوم اینتراخت آنها را تا رده چهارم 
پایین برد اما گل لحظه آخری تاتنهام سهمیه لیگ اروپا و رده سومی را به این تیم 

پرتغالی هدیه داد و مارسی را حذف کرد.
    تاتنهام در 6بار حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان تنها در فصل

17-2016 موفق به صعود نشد. این سومین باری بود که به‌عنوان صدرنشین 

صعود می‌کردند.
    تاتنهام نخستین بار در خاک فرانسه موفق به پیروزی نشده و 4تساوی و 

2شکست نصیبش شده بود.
    مارسی در 10رویارویی آخر با انگلیسی‌ها موفق به کسب برد نشده و تنها 
2تساوی به‌دست آورده. آخرین بار در لیگ قهرمانان در فصل2010توانسته 

بودند چلسی را ببرند.

پورتو
    پیروزی 2بر یک پورتو و تساوی لورکوزن با بروخه باعث شد 

اتلتیکو‌مادرید به لیگ اروپا هم نرسد.
    مهدی طارمی از زمان پیوستن به پورتو )۲۰۲۰( در لیگ 
قهرمانان اروپا، دروازه این تیم‌ها را باز کرده و نشان داده در 
گلزنی به بزرگان تخصص دارد؛ یوونتوس، چلسی، لیورپول، 

اتلتیکومادرید.
    اتلتیکو حریف محبوب ایرانی‌ها است. طارمی با گلزنی به این تیم به چهارمین 
بازیکن ایرانی تبدیل شد که دروازه آنها را باز می‌کند. پیش‌ از این، جواد نکونام و مسعود 

شجاعی در لالیگا و سردار آزمون در لیگ قهرمانان، دروازه اتلتی را باز کرده بودند.
    از دسامبر2018که پورتو 5بازی پیاپی را در لیگ قهرمانان برده بود، پیش 

نیامده بود این تیم 4بازی پشت‌هم را ببرد.
    اتلتی برای نخستین بار هر 3دیدار خارج از خانه خود را در دور گروهی 

چمپیونزلیگ باخت.
    5بازی پشت‌سرهم بدون برد بدترین روند بدون پیروزی این تیم در تاریخ این 
رقابت‌ها از دسامبر2009بود که آن موقع در 9بازی 6تساوی و 3شکست متحمل 

شده بودند و حالا در 5بازی 2تساوی و 3شکست.
    طارمی در 3بازی اخیر خود در چمپیونزلیگ 5گل به ثمر رسانده.

    طارمی تا اینجا با تأثیرگذاری روی 7گل )5گل و 2پاس گل( بهترین بازیکن 
فصل جاری لیگ قهرمانان اروپا بوده. او یک بازی هم به‌خاطر اخراج محروم بود.

محمد صاح تعداد گل‌هایش در فصل جاری 

لیگ‌قهرمانان اروپا را به عدد 7 رساند و پیش از بازی‌های 

دیشب به صدر جدول گلزنان رفت. صلاح امسال فقط 

یکی از گل‌هایش را از روی نقطه پنالتی به ثمر 

رسانده است.مهدی طارمی هم ‌5گله شد 

و موقتا در رده سوم ایستاد. 
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ای دیگر ج
در گروهی که تاتنهام، 

اینتراخت، اسپورتینگ 
و مارسی حضور داشتند، 

 تیم‌ها مرگ واقعی را
به چشم خود دیدند 


